АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                           № [REGNUMSTAMP]

В связи с принятием Закона Волгоградской области от 19.12.2020 № 126-ОД

«О внесении изменений в статью 2 Закона Волгоградской области от 04 августа 2005 г.

№ 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по

договорам социального найма жилых помещений», на основании Федерального закона

от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра

муниципальных услуг (функций)», постановлением администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области от 25.09.2018 № 5023 «Об уполномоченных

органах», постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 13.08.2020 № 3973 «О распределении обязанностей между

заместителями главы городского округа и управляющим  делами администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области», ст. 33 Устава городского округа – город

Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по  договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории

городского округа – город Волжский Волгоградской области», утвержденный

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 12.03.2020 № 1428:

1.1. Изложить пункт 2.6.1 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

в новой редакции:

О внесении  изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан малоимущими в

целях предоставления им по  договорам

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на

территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»,

утвержденный постановлением

администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области

от 12.03.2020 № 1428

2

«2.6.1. В целях признания одиноко проживающего гражданина, гражданина и членов

его семьи малоимущими указанные граждане (далее – заявители) либо их представители

подают в Управление либо через ГКУ ВО «МФЦ» заявление по форме, утвержденной

уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области

(приложение № 1), с приложением следующих документов (сведений):

- паспорт гражданина Российской Федерации заявителя, каждого члена его семьи или

иные документы, удостоверяющие личность;

- свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния

(рождение, заключение (расторжение) брака), выданные компетентными органами

иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык

(предоставляется гражданами в случае регистрации актов гражданского состояния на

территории иностранного государства);

- сведения о членах семьи заявителя, представляемые по форме, утвержденной

уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области

(приложение № 2);

- документы (сведения) о доходах, полученных заявителем, членами его семьи в

течение расчетного периода, за исключением заработка (перечень указанных документов

(сведений) устанавливается уполномоченным органом исполнительной власти

Волгоградской области) (приложение № 3);

- сведения об имуществе, подлежащем налогообложению и принадлежащем на праве

собственности заявителю, членам его семьи, представляемые по форме, утвержденной

уполномоченным органом исполнительной власти Волгоградской области

(приложение № 4);

- согласие на проверку сведений, содержащихся в заявлении и прилагаемых к нему

документах, подписанное заявителем, членами его семьи (приложение № 5);

- согласие на обработку персональных данных заявителя, всех членов его семьи

(приложение № 6);

- документы, подтверждающие полномочия представителя гражданина (в случае

подачи заявления и прилагаемых к нему документов представителем).

Указанные в абзацах втором и третьем настоящего пункта документы представляются в

копиях с предъявлением подлинников либо в виде нотариально заверенных копий. Копии

документов после проверки их соответствия подлинникам (за исключением нотариально

заверенных копий документов) заверяются лицом, принимающим документы.

После принятия заявления и прилагаемых к нему документов (далее – документы)

гражданину выдается расписка в их принятии (приложение № 7)».

1.2. Изложить пункт 2.6.2 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»

в новой редакции:

«2.6.2. Управление, ГКУ ВО «МФЦ» в течение 5 рабочих дней с даты принятия

документов запрашивают в порядке межведомственного информационного взаимодействия

следующие сведения:

- о месте жительства заявителя, членов его семьи;

- о постановке заявителя, членов его семьи на учет в налоговом органе;

- подтверждающие регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного)

учета заявителя, членов его семьи;

- о государственной регистрации актов гражданского состояния (рождение, заключение

(расторжение) брака);

- о заработке, полученном заявителем, членами его семьи в течение расчетного

периода;

- из Единого государственного реестра недвижимости об имуществе, находящемся в

собственности заявителя, членов его семьи;

- о стоимости имущества, подлежащего налогообложению и находящегося в

собственности заявителя, членов его семьи».

3

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского округа – город Волжский Волгоградской области в разделе «Документы»

и на странице управления муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области Е.В. Абрамову.

Заместитель главы городского округа        В.А. Сухоруков
                                                              [SIGNERSTAMP1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –

ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от [REGDATESTAMP]                                                                           № [REGNUMSTAMP]

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Волгоградской области

от 04.08.2005 № 1096-ОД «О порядке признания граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам социального найма жилых помещений», приказом комитета

строительства Волгоградской области от 22.11.2019 № 864-ОД «О мерах по реализации

Закона Волгоградской области от 4 августа 2005 г. № 1096-ОД «О порядке признания

граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых

помещений», приказом комитета строительства Волгоградской области от 04.06.2020

№ 320-ОД «Об утверждении рекомендуемых форм регистрационных и учетных

документов», постановлением администрации городского округа – город Волжский

Волгоградской области от 27.07.2016 № 4477 «О разработке и утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и ведении реестра

муниципальных услуг (функций)», постановлением администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области от 25.09.2018 № 5023 «Об уполномоченных

органах», ст. 33 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по  договорам

социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории

городского округа – город Волжский Волгоградской области», утвержденный

постановлением администрации городского округа – город Волжский Волгоградской

области от 12.03.2020 № 1428:

1.1. Приложение № 6 изложить в новой редакции (приложение).

1.2. Приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение).

1.3. Дополнить приложением № 10 (приложение).

О внесении  изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Признание граждан малоимущими в

целях предоставления им по  договорам

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на

территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»,

утвержденный постановлением

администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области

от 12.03.2020 № 1428

2

2. Управлению по организационной и кадровой работе администрации городского

округа – город Волжский Волгоградской области:

– разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации

городского  округа – город  Волжский  Волгоградской  области в разделе  «Документы» и  на

странице управления муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области;

– направить настоящее постановление в комитет юстиции Волгоградской области для

включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Волгоградской области.

3. Автономному муниципальному учреждению «Редакция газеты «Волжская правда»

опубликовать настоящее постановление в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника

управления муниципальным имуществом администрации городского округа –

город Волжский Волгоградской области Е.В. Абрамову.

Заместитель главы городского округа        В.А. Сухоруков
                                                              [SIGNERSTAMP1]

Приложение к постановлению администрации

городского округа – город Волжский

Волгоградской области

от [REGNUMDATESTAMP]

Приложение № 6

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на

территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, ________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, паспорт, серия и номер, дата выдачи, наименование выдавшего органа)

______________________________________________________________________________,

 в  соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ

«О  персональных  данных»  даю  свое  согласие (наименование уполномоченного  органа

местного самоуправления), расположенному по адресу: _____________________________

_______________________________________, учреждению «Многофункциональный центр

по предоставлению государственных и муниципальных услуг», расположенному  по адресу:

_______________________________________ (далее – Оператор), на обработку с

использованием  средств автоматизации или без использования таких средств, если

обработка без использования таких средств соответствует  характеру  действий (операций),

совершаемых с использованием средств автоматизации, моих персональных данных,

включающих: фамилию, имя, отчество, пол, дату и место рождения, паспортные данные,

адрес регистрации и проживания, семейное положение, родственные отношения, контактные

телефоны, сведения о трудовой деятельности, идентификационный номер

налогоплательщика, страховой номер индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде

России, данные о состоянии моего здоровья, заработной платы и сведений о доходах,

имуществе  и обязательствах имущественного характера, жилищных условиях (сведения о

занимаемых мною жилых помещениях, жилых помещениях, принадлежащих мне на праве

собственности) при условии, что их обработка осуществляется штатными сотрудниками

Оператора, допущенными к обработке персональных данных в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, в целях признания одиноко проживающего

гражданина, гражданина и членов его семьи малоимущими. Предоставляю Оператору право

осуществлять следующие действия (операции) с моими персональными данными: сбор,

проверку, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение. Оператор имеет

также право на обмен (прием и передачу) моими персональными данными с использованием

машинных носителей или по каналам связи с соблюдением мер, обеспечивающих их защиту

от несанкционированного доступа, во исполнение действующего законодательства

Российской  Федерации. Оператор вправе передавать мои персональные данные и получать

мои персональные данные из Федеральной миграционной службы России; органов записи

актов гражданского состояния; Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии; органов социальной защиты населения; учреждения «Многофункциональный

центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»; организаций (органов)

по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации объектов

капитального строительства, жилищных кооперативов; иных специализированных

потребительских      кооперативов;    жилищно-строительных    кооперативов;    предприятий,

consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC2309A5958FA0E5EADA7513699DAABDEAED12A6F46DA93ACF164E0C621A1ABC9F8A0BC60A922F25052FEyCR2I

2

учреждений, организаций, от индивидуальных предпринимателей, с которыми я и (или)

члены моей семьи состоят в трудовых, гражданско-правовых отношениях.

Срок хранения моих персональных данных соответствует сроку хранения учетных дел

и составляет ________________ лет.
                               (указать срок)

Передача  моих  персональных данных иным лицам или их разглашение может

осуществляться только с моего письменного согласия.

Я  оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления

соответствующего  письменного  документа,  который  может быть направлен мной в адрес

оператора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо  вручен лично под

расписку представителю оператора. В случае получения моего письменного заявления об

отзыве настоящего согласия оператор обязан прекратить их обработку по истечении

времени, необходимого для осуществления соответствующих технических и

организационных мер.

Контактные телефоны _______________________________________.

Почтовый адрес ____________________________________________.

Настоящее согласие дано мной "__" _________________ 20__ г. и действует до

_________________.
                (указать срок)

_______________________________________________________________________________
                   (подпись)                                                                                              (Ф.И.О.)

Приложение № 7

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в

целях предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на

территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»

РАСПИСКА

в принятии заявления и прилагаемых к нему документов о признании

гражданина и членов его семьи либо одиноко проживающего гражданина

малоимущими

Я, _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, должность лица, принявшего заявление)

принял от _________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные заявителя)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

следующие документы:

N

п/п

Наименование

документов

Реквизиты

документов

Количество экземпляров Количество листов

подлинные копии подлинные копии

1 2 3 4 5 6 7

_______________________________                           _________________________________
(дата получения документов)                                                                                  (подпись должностного лица)

Перечень документов, которые будут получены

по межведомственным запросам

N

п/п

Наименование документов

1 2

____________________________
                  (подпись должностного лица)

Приложение № 10

к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Признание граждан малоимущими в целях

предоставления им по договорам

социального найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда на

территории городского округа – город

Волжский Волгоградской области»

СОГЛАСИЕ

заявителя и членов его семьи на предоставление налоговым органом информации

о размере доходов и стоимости имущества по запросу органа

местного самоуправления

Я, ________________________________________________________________________
(Ф.И.О., паспортные данные заявителя)

_______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________,

даю согласие на предоставление  налоговым органом (указать наименование) информации  о

моих  доходах  и имуществе по запросу уполномоченного органа местного  самоуправления

в целях признания одиноко проживающего гражданина, гражданина и членов его семьи

малоимущими (нужное подчеркнуть).

____________________                                                                 ___________________________
                  (дата)                                                                                                                                                               (подпись заявителя)

Заместитель главы городского округа        В.А. Сухоруков